
 

保護者各位 

令和４年４月１日

             敬心ゆめ保育園 

                                                                                                                                               

５才児【そらぐみ】 

園児２６名 

担当保育士１名 

副担任保育士１名 
 

 

 

  ゆきぐみ １さいになります   

３名のおともだち 
 

  ほしぐみ ２さいになります   

２名のおともだち 

 

  そよかぜぐみ ３さいになります   

３名のおともだち 

 

  にじぐみ ４さいになります   

４名のおともだち 

 

  うみぐみ ５さいになります   

２名のおともだち 
 

 

  そらぐみ ６さいになります   

        ６名のおともだち 

 

 
 

 

４月の行事予定 

新入園児慣らし保育期間 ４月１日（金）～ 

保護者会（ゆき） ４月１日（金） 

体操の日（幼児） 未定 

身体測定週間 ４月１１日（月）～４月１５日（金） 

お茶の日（そら） ４月１２日（火） 

保護者会（そよかぜ） ４月１５日（金） 

プラネタリウム鑑賞（そら） ４月１５日（金） 

習字の日（そら） ４月１９日（火） 

入園進級お祝い会 ４月２１日（木） 

保護者会（にじ） ４月２２日（金） 

 

入園・進級おめでとうございます。 

保育園にある桜の木も毎年少しずつ花の数を増やし、今年も遠慮がちに満開となりました。 

4 月新たに 26 名の新入園児を迎えてゆめ保育園の新年度をスタートしました。 

新入園児にとっては初めてお父さん、お母さんから離れて過ごす園生活です。また進級したお友だちにとっても新しい環境です。担任が変わっ

たクラスでは、今まで平気だったことに不安を感じたり、出来ることも「できない」と言ったり、様々な変化が見られることも予想されます。進

級したからといって急に大きくなる訳ではありません。その子の歩みを応援しながら、新しい生活に無理のないように、丁寧に関わっていきたい

と思います。ご家庭の方でも、早く慣れさせようと無理することなく、しっかりと情緒の安定を図ってくださいますようお願いいたします。  

保護者の皆様と一緒に、お子様の健やかなる育ちを見守っていけるように 職員一同努めてまいります。今後とも保育園活動にご理解とご協力

をお願いいたします。                                                 園長 

 

※避難訓練の日程は未定です。 

★保護者会については、コロナの感染状況を踏まえて対面以外

の方法を検討中です。 

★おねがい★ 
 

・新年度に一度、書類をお返しします。住所・勤務先(名称・住所)等、変

更がある方は赤字で訂正後、担任にお戻しください。 

もし、スペースに空きがない方は新しい書類を差し上げますので事務

所までお申し出ください。 

尚、家庭の状況(出産・転職・世帯員)の変更がある場合は、市へ届け出

が必要です。園にも書類の用意がありますのでお声掛けください。 

・登降園時、及び園内各所は密を避け、感染拡大防止にご協力お願いい

たします。（園内に長時間滞在することなく、速やかに送迎を済ませて

ください。） 

・門扉の打掛錠は出入りの際、必ず掛けてください。又、玄関ホールと廊

下の間の扉の鍵も必ず閉めてください。 

・入退室の打刻は、感染防止の為に IC カードの使用をお願いしておりま

す。精密機器ですので、お子さんが触ることのないようにお願いしま

す。また、打刻忘れに気づいた際は、必ず職員にお伝えください。 
・送迎はなるべく徒歩か自転車を利用してください。遠方の方、またお

子さんの多い方で車を使用する場合は、申請が必要です。また、路上

駐車は、近隣の方の迷惑になりますのでおやめください。 

・保育園周辺の歩道、道路は地域の方も使用します。ご迷惑にならない

よう、マナーを守って頂きますようご協力をお願いいたします。 

・ベビーカー置き場は譲りあってご使用ください。 

・３～５歳児クラスのみ 4 月 20 日に副食費が口座から引き落とされま

す。残高の確認をお願いいたします。 

・令和４年 4 月からは、０歳児ゆきぐみの連絡帳がコドモンに変わりま

す。他クラスも連絡帳機能が表示されますが使用は０歳児ゆきぐみのみ

です。 

4月うまれのおともだち 

４才児【うみぐみ】 

園児２４名 

担当保育士３名 

 

 

３才児【にじぐみ】 

園児２６名 

担当保育士４名 

２才児【そよかぜぐみ】 

園児２４名 

担当保育士６名 

１才児【ほしぐみ】 

園児２２名 

担当保育士６名 

0 才児【ゆきぐみ】 

園児１５名 

担当保育士６名 

どうぞよろしく 

おねがいします 

担任紹介 

★ 

★ 

４月の園だより  

フリー保育士 ２名   栄養士  ４名 

看護師    ２名   調理員 １名 

時間外保育士 ５名   用務員 １名 

 

その他、園長・副園長・事務員がおります。 


